Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 - fax: (27)

3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br Site: www.cma.es.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal
de Aracruz-ES.

A Vereadora DILEUZA MARINS DEL CARO, no uso de suas atribuições
regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 102, Parágrafo
único, combinado com o art. 106, II do regimento interno, o encaminhamento ao
Prefeito Municipal  da indicação ora apresentada.

Nestes termos

Pede deferimento,

Aracruz/ES, 27 de fevereiro de 2020.

Dileuza Marins Del Caro
Vereadora (PSB)

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 - fax: (27)

3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br Site: www.cma.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº ___ /2020

Considerando que a única área de lazer dos moradores da Comunidade Cohab
III é o local público conhecido como Pracinha do Bairro jequitibá;

Considerando que o local se encontra em péssimas condições de limpeza e
necessitando de manutenção;

A Vereadora DILEUZA MARINS DEL CARO, no uso de suas atribuições
regimentais, indica a Vossa Excelência:

- A limpeza e manutenção da Praça do Bairro Cohab III, conhecida como
Pracinha do Jequitibá.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhor Prefeito;

Essa indicação se faz necessária, pois a Pracinha do Jequitibá é a única área de
lazer existente no Bairro Cohab III, sendo utilizada por crianças, adolescentes,
idosos e adultos que desejam desfrutar de momentos de lazer e descanso, cuja
praça é bastante frequentada em todos os horários do dia,  principalmente  no
período da noite, de modo que se torna necessária a realização de limpeza
constante, bem como manutenção dos jardins, alambrados e quaisquer
equipamentos públicos ali instalados.

Desta forma pedimos ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, que através da
Secretaria responsável, atenda a presente indicação o mais URGENTE possível

Atenciosamente

Aracruz/ES, 27 de fevereiro   de 2020.

Dileuza Marins Del Caro
Vereadora (PSB)